
 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  1   del 31 Gennaio 2019 
 

 
 
OGGETTO:   “Cancellazione Geol. Vincenzo Di Carlo (A.P.) 
                           Cancellazione Geol. Giuseppe Del Monaco (E.S.)” 

 
 

L’anno 2019 il giorno 31 del mese di Gennaio si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “   x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “  x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 15,00 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
   

 
 
 

./. segue 



 
 
 
 

    

 
 
 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  1/2019   del  31 Gennaio 2019 

 
 

SENTITA 
 

La relazione del Presidente, dott. Geol. Giancarlo DE LISIO, circa la richiesta  di 

cancellazione dall’A.P. e E.S,  dei Geologi: 

 

DI CARLO Geol. Vincenzo -  Iscritto al  n. 121 Sez. A il 07/07/1998 dell’A.P.  
Nato a Frosolone (CB)  il 24/07/1963   -    
residente in Frosolone (CB) - Cap. 86095 -  Via Valle Cupa, 65/B 
 
DEL MONACO Geol. Giuseppe -  Iscritto al  n. 8 Sez. A  dell’E.S. – il 02/05/1991 
nato a Matera (MT)  il 26/04/1963   -    
residente in Campobasso (CB) - Cap. 86100 -  Via Valsolda, 111 
 

VISTI 
I requisiti 

DELIBERA 
 

la cancellazione dall’Albo Professionale degli stessi. 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  2   del 31 Gennaio 2019 
 

 
 
OGGETTO:   “Trasferimento iscritto – GIANNINI Geol. Davide” 

 
 

L’anno 2019 il giorno 31 del mese di Gennaio si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “   x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “  x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 15,00 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
   

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  2/2019   del  31 Gennaio 2019 

 
 

SENTITA 
 

La relazione del Presidente, dott. Geol. Giancarlo DE LISIO, circa la richiesta  di 

NULLA OSTA al Trasferimento all’Ordine della Regione Emilia Romagna  del 

Geologo per avvenuto cambio di residenza del geologo 

 

GIANNINI Geol. Davide - Iscritto presso l’ORG Molise - all’A.P.  n. 158 Sez. A il 
03/02/2009.  
Nato a Roma (RM)  il 10/10/1980   -    
 

VISTI 
I requisiti 

DELIBERA 
 

di concedere il Nulla Osta al trasferimento richiesto. 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  3   del  31 Gennaio 2019 
 

 
 
OGGETTO:  “ Approvazione Piano Anticorruzione e 

Trasparenza” 
 
 

L’anno 2019 il giorno 31 del mese di Gennaio si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “   x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “  x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 15,00 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
   

 
 
 

./. segue 



 
 
 
 

    

 
 
 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  3/2019   del  31 Gennaio 2019 

 
IL PRESIDENTE 

 
richiama l’attenzione sulla bozza del Piano Anticorruzione e Trasparenza 

inviata dal dott. Sardella, il dott. Sacco presenta la relazione 2018; dopo 

breve discussione, il Consiglio all’unanimità dei presenti approva e 

DELIBERA 

L’approvazione. 

 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  4   del  31 Gennaio 2019 
 

 
 
OGGETTO: Patrocinio e contributo a ORG Basilicata: “Convegno 

Matera – 12-13-14 Giugno 2019-” 
 
 

L’anno 2019 il giorno 31 del mese di Gennaio si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “   x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “  x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 15,00 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
   

 
 
 

./. segue 



 
 
 
 

    

 
 
 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  4/2019   del  31 Gennaio 2019 

 
IL PRESIDENTE 

 
informa di come, in concomitanza dell’elezione di Matera quale Capitale 
Europea della Cultura, l’Ordine Regione Basilicata voglia organizzare un 
evento itinerante di 3 giorni, 12, 13 e 14 Giugno, con argomento “Rischio 
sismico, petrolio, geologia ambientale etc. etc.” e per il quale è stato 
richiesto patrocinio e contributo ai vari ORG.  
Il Consiglio 

DELIBERA 
di concedere patrocinio ed un contributo di 1€ per iscritto attivo, 
escludendo i morosi.  

 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

 
DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 
N.  5  del  31 Gennaio 2019 
 
 
 
OGGETTO: Iscrizione E.S. Geol. Gianluca MACORETTA 

 
 

L’anno 2019 il giorno 31 del mese di Gennaio si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “   x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “  x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 15,00 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
   

 
 
 

 
 



 
 
 
 

    

./. segue 
 
 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  05/2019 del  31 Gennaio 2019 

 
 
 
IL CONSIGLIO 

 
SENTITA 

 
La relazione del Presidente, dott. Geol. Giancarlo DE LISIO, circa la richiesta di 

iscrizione all’Albo dei Geologi del dott. Geologo: 

  

MACORETTA Geol. Gianluca  

nato a Milano (MI)  il 09/03/1975   -   C.F.: MRC GLC 75C09 F205H 

residente in Castropignano (CB) - Cap. 81010 -  Via Vico II Guardia, 26 

Cell. 333-1167725  

 e-mail: gianluca.macoretta@tiscali.it  -     

ESAMINATA 

La documentazione prodotta a corredo della domanda  
 

DELIBERA 
 

Di iscrivere all’Elenco Speciale – SEZ. A – il predetto professionista, 
attribuendogli il n. 22- si da comunicazione su piattaforma. 
 

    
 

  IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 
 

 
 

  
 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  6   del  25 Febbraio 2019 
 

 
 
OGGETTO: Patrocinio non oneroso:     “Termoli: Convegno sulla 

prevenzione delle calamità naturali” 8 Febbraio 2019” 
 
 

L’anno 2019 il giorno 25 del mese di Febbraio si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “  x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 14,00 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
   

 
 
 

./. segue 



 
 
 
 

    

 
 
 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  6/2019   del  Febbraio 2019 

 
IL PRESIDENTE 

 
informa il Consiglio di aver concesso, stante la ristrettezza dei tempi, il 
patrocinio non oneroso per  l’evento organizzato in Termoli per il giorno 8 
Febbraio 2019 sul tema: “Prevenzione delle calamità naturali” pertanto 
all’unanimità il Consiglio 

DELIBERA 
di concedere patrocinio.  

 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  7   del  30 Marzo 2019 
 

 
 
OGGETTO:  Ricorso sulla Circolare NTC 2018” 

 
 

L’anno 2019 il giorno 30 del mese di Marzo si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere  x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 14,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
   

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  7/2019   del  Marzo 2019 

 
IL PRESIDENTE 

 
informa il Consiglio su quanto discusso in CdP; emerge l’opportunità di 
aderire al ricorso collettivo, promosso dal CNG unitamente ad altri OO.RR. 
per impugnare la Circolare in oggetto, presso il TAR del Lazio, tenuto 
anche presente che le spese previste sono stimate in circa la metà di quelle 
già sostenute per la precedente azione legale contro le suddette NTC, 
 
il consiglio, all’unanimità dei presenti 
 

DELIBERA 
L’adesione al ricorso.  

 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  8   del  30 Marzo 2019 
 

 
 
OGGETTO:  CORSO APC  Cantalupo del  Sannio  11-04-2019” 

 
 

L’anno 2019 il giorno 30 del mese di Marzo si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere  x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 14,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
   

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  8/2019   del  30 Marzo 2019 

 
IL V. PRESIDENTE 

 
informa il Consiglio sugli sviluppi relativi all’organizzazione degli eventi 
APC che sta curando nell’interesse dell’O.R., confermando lo svolgimento 
dell’evento da tenersi  il giorno 11 Aprile 2019 presso la sede del CRAM  di 
Cantalupo nel Sannio circa: “Le derivazioni idriche da corsi d’acqua 
superficiali” a cura del Dott. Geol. Aldo Succi. 
 
il consiglio, all’unanimità dei presenti Approva. 
 

 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  9   del  31 Maggio 2019 
 

 
 
OGGETTO:  PENSIONAMENTO Segretaria Amministrativa 

 
 

L’anno 2019 il giorno 31 del mese di Maggio si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente  x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 14,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario f.f.  dott. Emiliana SIMEONE. 
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  9/2019   del  31 Maggio 2019 

 
IL V. PRESIDENTE 

 
informa il Consiglio sulle dimissioni per pensionamento ricevute sulla mail 
del Consiglio da parte della segretaria amministrativa, sig.ra Lucia de Santis 
a partire dal 1° Giugno 2019. 
 
Il consiglio, all’unanimità dei presenti ne prende atto con l’impegno di 
provvedere quanto prima alla risoluzione della gestione della segreteria. 
 

 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  10   del  31 Maggio 2019 
 

 
 
OGGETTO:  Vidimazione Parcella – Dott. De Lisio - 

 
 

L’anno 2019 il giorno 31 del mese di Maggio si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente  x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 14,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario f.f.  dott. Emiliana SIMEONE. 
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  10/2019   del  31 Maggio 2019 

 
IL CONSIGLIO 

 
Discute sulla richiesta di revisione della parcella professionale del dott. De 
Lisio, già vidimata in data 11/5/2017 per il medesimo lavoro rientrante nel 
sisma l’Aquila 2009. Dopo attenta verifica la parcella viene vidimata e nulla 
è dovuto in quanto la relativa tassa è stata già assolta 
 

 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  11   del  31 Maggio 2019 
 

 
 
OGGETTO:  Valutazione Protocollo INAIL con OO.RR. - 

 
 

L’anno 2019 il giorno 31 del mese di Maggio si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente  x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 14,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario f.f.  dott. Emiliana SIMEONE. 
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  11/2019   del  31 Maggio 2019 

 
IL PRESIDENTE 

 
Riferisce di essere stato contattato dal Direttore Regionale DELL’inail 
Molise per la stipula di un Protocollo d’intesa tra INAIL con Ordini 
Professionali, finalizzato alla collaborazione di iniziative informative e 
formative in materia di salute e sicurezza sul lavoro. La convocazione per la 
firma del Protocollo, la cui bozza è stata già trasmessa al Consiglio per 
eventuali integrazioni, è stata fissata per il 10 Giugno 2019 alle ore 10,30 

IL CONSIGLIO 
Approva tale iniziativa e conferisce mandato al Presidente per la Firma. 
 

 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  12   del  31 Maggio 2019 
 

 
 
OGGETTO:  Adempimenti  PRIVACY  

 
 

L’anno 2019 il giorno 31 del mese di Maggio si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente  x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 14,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario f.f.  dott. Emiliana SIMEONE. 
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  12/2019   del  31 Maggio 2019 

 
 

IL CONSIGLIO 
 
Discute sulla necessità di designare il responsabile della Privacy, dato che il 
contratto con il precedente DPO è scaduto.  

ESAMINATA 
l’unica offerta pervenuta in data odierna a mezzo mail da parte dell’Avvocato 
Di Toma Annabella, 

ESAMINATO 
Il curriculum e l’offerta economica (più vantaggiosa rispetto a quella dell’Avv. 
Fabbrizi) 

DELIBERA 
All’unanimità dei presenti di affidare l’incarico DPO all’Avv. A. Di Toma con 
l’impegno di spesa di € 300 più oneri previdenziali (Esenzione IVA) 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  13   del  31 Maggio 2019 
 

 
 
OGGETTO:  Ratifica Patrocinio non oneroso - 

Civitacampomarano  
 
 

L’anno 2019 il giorno 31 del mese di Maggio si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente  x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 14,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario f.f.  dott. Emiliana SIMEONE. 
    

 
 
 

./. segue 



 
 
 
 

    

 
 
 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  13/2019   del  31 Maggio 2019 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
Informa il consiglio di avere concesso, stante la ristrettezza dei tempi, 
patrocinio non oneroso, all’evento/workshop: “Città Resilienti” organizzato 
dal Comune di Civitacampomarano presso il Castello di Civitacampomarano 
tenutosi l’11/5/2019 

IL CONSIGLIO 
All’unanimità dei presenti approva. 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  14  del  31 Maggio 2019 
 

 
 
OGGETTO:  Organizzazione Evento SIGEA – Jelsi -  

 
 

L’anno 2019 il giorno 31 del mese di Maggio si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente  x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 14,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario f.f.  dott. Emiliana SIMEONE. 
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  14/2019   del  31 Maggio 2019 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
Aggiorna il Consiglio di come stia procedendo l’organizzazione con SIGEA 
dell’evento del giorno 19 Luglio 2019 relativo al sisma matesino del 1805 di 
“S.Anna”. La sede sarà Jelsi. 

IL CONSIGLIO 
All’unanimità dei presenti approva. 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

1

 
 
 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 
 
N. 15 del  29 Giugno 2019 
 

 
 
OGGETTO: “Bilancio Consuntivo ANNO 2018”  

 
 
 

L’anno 2019 il giorno 29 del mese di  Giugno  si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “   x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
 
La seduta è stata aperta alle ore 14,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO   -   Segretario  dott. Christian SARDELLA 
     
 
 
 

 
 
 

./. segue 
 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

2

 
 
 
 

 
 

 
 

 
Segue pag. 2 della delibera n.  15/2019 del 29 Giugno 2019 
 
 
 
IL CONSIGLIO 
 

LETTA 
 

La relazione del Tesoriere, dott. Geol. Mario Di Carlo, allegata al Bilancio 
Consuntivo Anno 2018 nonché la relazione del Revisore 

 
DELIBERA 

 
L’approvazione dello stesso, nei termini di legge, dando comunicazione al C.N.G. con i 
seguenti atti: 
1. Bilancio Consuntivo – Esercizio 2018 
2. Situazione Amministrativa al 31/12/2018 
3. Conto del Patrimonio  e Conto Economico (IV Direttiva CEE 
4. Relazione del Tesoriere e Nota Integrativa – Esercizio 2018 
5. Relazione del Revisore – Esercizio 2018 

 
 
             IL  SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
                                        Dott. Geol. Giancarlo DE LISIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

1

 
 
 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 
 
N. 16 del  29 Giugno 2019 
 

 
 
OGGETTO: “Patrocinio non oneroso – Associazione “Molise di Mezzo”  

 
 
 

L’anno 2019 il giorno 29 del mese di  Giugno  si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “   x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
 
La seduta è stata aperta alle ore 14,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO   -   Segretario  dott. Christian SARDELLA 
     
 
 
 

 
 
 

./. segue 
 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

2

 
 
 
 

 
 

 
 

 
Segue pag. 2 della delibera n.  16/2019 del 29 Giugno 2019 
 
 
 

IL CONSIGLIO 
 

A seguito di richiesta di patrocinio non oneroso ricevuta dall’Associazione “Molise di 
Mezzo” per la Manifestazione “Rocca Morgia” prevista in Medio Molise per i giorni 
17-21 Luglio 

VALUTATO 
il programma della manifestazione 

 
DELIBERA 

 
Di concedere il patrocinio morale e l’utilizzo del logo OR, all’unanimità dei presenti 

 
 
             IL  SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
                                        Dott. Geol. Giancarlo DE LISIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  17  del  23 Settembre 2019 
 

 
 
OGGETTO: “Determinazione quote imposte e tasse ANNO 2020” 

 
 

L’anno 2019 il giorno 23 del mese di Settembre  si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 14,00 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  17/2019  del  23/09/2019 

 
 
IL CONSIGLIO 

 
SENTITA 

 
previa proposta del tesoriere, Dott. Mario DI CARLO 
 

DELIBERA 
 

All’unanimità dei presenti, di confermare, anche per il prossimo anno, le quote di 
iscrizioni, così come di seguito specificate: 
 

1. Quota annuale Iscritti all’Albo Professionale  -  Sez.  A - € 200.00 
2. Quota annuale Iscritti all’Elenco Speciale       - Sez.   A -  € 100.00 
3. Quota annuale Iscritti all’Albo Professionale  -  Sez.   B - € 170.00 
4. Quota annuale Iscritti all’Elenco Speciale       -  Sez.   B - € 90.00 
5. Quota annuale Società Tra Professionisti (STP)               - € 500.00 
 
6. Quota iscrizione ALBO PROFESSIONALE  -  Sez.  A - € 250.00 
7. Quota iscrizione ELENCO SPECIALE           -  Sez.  A - € 180.00 
8. Quota iscrizione ALBO PROFESSIONALE  - Sez. B - € 200.00 
9. Quota iscrizione ELENCO SPECIALE - Sez. B - € 150.00 
10. Quota iscrizione Società Tra Professionisti (STP)            - € 600.00 

 
 Tassa rilascio certificati    € 6,00 
11. Tassa rilascio tessere    € 26,00 

   11. Tassa vidimazione e liquidazione parcelle 3% 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  18  del  23 Settembre 2019 
 

 
 
OGGETTO: “Ratifica Accordo Quadro UNIMOL-OO. PP. 

TECNICI  MOLISANI” 
 
 

L’anno 2019 il giorno 23 del mese di Settembre  si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 14,00 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    

 
 
 

./. segue 
 



 
 
 
 

    

 
 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  18/2019  del  23/09/2019 

 
 
IL CONSIGLIO 

 
SENTITA 

 
La relazione del Presidente, Dott. Giancarlo De Lisio relativamente alla 
sottoscrizione dell’Accordo Quadro UNIMOL – Ordini Professionali Tecnici 
Molisani per l’organizzazione di un Master di 1e 2 livello BIM, avvenuta in data 24 
luglio 2019 
 

RATIFICA 
 

All’unanimità dei presenti,  
    
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  19  del  23 Settembre 2019 
 

 
 
OGGETTO: “Proposta di Cancellazione d’Ufficio Caselle PEC” 

 
 

L’anno 2019 il giorno 23 del mese di Settembre  si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 14,00 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  19/2019  del  23/09/2019 

 
 
IL CONSIGLIO 

 
SENTITA 

 
La relazione del Presidente, Dott. Giancarlo De Lisio relativamente alla proposta di 
cancellazione d’ufficio caselle e-mail PEO degli ex iscritti e sospesi, avendo le 
stesse un costo per l’ordine 
 

DELIBERA 
 

All’unanimità dei presenti, LA CANCELLAZIONE  
    
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  20  del  23 Settembre 2019 
 

 
 
OGGETTO: “Adesione OR a Progetto MOSIS” 

 
 

L’anno 2019 il giorno 23 del mese di Settembre  si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 14,00 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  20/2019  del  23/09/2019 

 
 
IL CONSIGLIO 

 
SENTITA 

 
La relazione del Presidente, Dott. Giancarlo De Lisio relativamente alla proposta di 
adesione RICEVUTA da parte dell’Agenzia  di PC Regione Molise al progetto 
MOSIS 
 

RATIFICA 
 

All’unanimità dei presenti, l’adesione a tale progetto  
    
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  21  del  31 Ottobre 2019 
 

 
 
OGGETTO: “Progetto di Sistemazione e Riordino Archivio” 

 
 

L’anno 2019 il giorno 31 del mese di Ottobre  si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 13,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  21/2019  del  31/10/2019 

 
 
IL CONSIGLIO 

 
SENTITA 

 
La relazione del Presidente, Dott. Giancarlo De Lisio relativamente alla necessità di 
sistemazione e riordino dell’archivio, propone, facendo seguito a quanto stabilito 
nel punto 2 dell’OdG del verbale del 23 Settembre 2019, di incaricare di tale 
compito la ex segretaria amministrativa Sig.ra Lucia de Santis che ha manifestato 
disponibilità in proposito 
 

DELIBERA 
 

All’unanimità dei presenti, di approvare tale necessità secondo lo schema di 
contratto allegato.  

    
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  22  del  31 Ottobre 2019 
 

 
 
OGGETTO: “Proposta Convegno INAIL - ORDINI” 

 
 

L’anno 2019 il giorno 31 del mese di Ottobre  si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 13,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  22/2019  del  31/10/2019 

 
 
IL CONSIGLIO 

 
SENTITA 

 
La relazione del Presidente, Dott. Giancarlo De Lisio circa la proposta di Convegno 
INAIL – Ordini Geologi, Agronomi, AGROTECNICI per il giorno 4/12/2019 a 
Campobasso e chiesta, ai presenti la disponibilità ad intervenire, dopo breve 
discussione si propone la dott.ssa Antonella Laurelli 
 

DELIBERA 
 

All’unanimità dei presenti la disponibilità ad intervenire del suddetto componente 
del Consiglio. 

    
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  23  del  31 Ottobre 2019 
 

 
 
OGGETTO: “Richiesta Patrocinio Morale “Matese 360” -” 

 
 

L’anno 2019 il giorno 31 del mese di Ottobre  si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 13,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  23/2019  del  31/10/2019 

 
 
IL PRESIDENTE 

 
INFORMA  

 
Il Consiglio di aver ricevuto richiesta di Patrocinio Morale all’evento di geoturismo 
“Matese 360” dell’8/11/2019 in Campobasso 
 
IL CONSIGLIO 
 

DELIBERA 
 

All’unanimità dei presenti, la decisione di concedere patrocinio Prevedendo i saluti 
istituzionali 

    
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  24  del  31 Ottobre 2019 
 

 
 
OGGETTO: “Convegno Isernia 09-11-2019” 

 
 

L’anno 2019 il giorno 31 del mese di Ottobre  si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 13,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  24/2019  del  31/10/2019 

 
 
IL CONSIGLIO 

 
Prende atto che dal Comune di Isernia è giunta richiesta di Patrocinio e contributo 
di intervento al Convegno sulla tematica Sismabonus ed Ecobonus previsto presso 
la sala conferenze dell’Auditorium di Isernia nella mattinata del 9/11/2019 

 
DELIBERA 

 
All’unanimità dei presenti, l’adesione e patrocinio richiesti indicando come relatore 
il geologo Dott. Francesco Russo. Inoltre delibera l’organizzazione del Convegno 
per il pomeriggio del medesimo giorno sulla tematica “EPAP incontra gli iscritti” 

    
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  25   del 30 Dicembre 2019 
 

 
 
OGGETTO:   “Approvazione Bilancio Preventivo ANNO 2020-” 

 
 

L’anno 2019 il giorno 30 del mese di Dicembre si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente  x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 10,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Christian SARDELLA 
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  25/2019   del  30 Dicembre 2019 

 
 

SENTITA 
 

La relazione del Tesoriere, dott. Mario DI CARLO relativa al Bilancio Preventivo 2020 e, 
sulla base della delibera n. 17 del 23 Settembre 2019, relativa alla determinazione delle 
quote, imposte e tasse che di seguito si riportano: 
 

1. Quota annuale Iscritti all’Albo Professionale  -  Sez.  A - € 200.00 
2. Quota annuale Iscritti all’Elenco Speciale       - Sez.   A -  € 100.00 
3. Quota annuale Iscritti all’Albo Professionale  -  Sez.   B - € 170.00 
4. Quota annuale Iscritti all’Elenco Speciale       -  Sez.   B - € 90.00 
5. Quota annuale Società Tra Professionisti (STP)               - € 500.00 
 
6. Quota iscrizione ALBO PROFESSIONALE  -  Sez.  A - € 250.00 
7. Quota iscrizione ELENCO SPECIALE           -  Sez.  A - € 180.00 
8. Quota iscrizione ALBO PROFESSIONALE  - Sez. B - € 200.00 
9. Quota iscrizione ELENCO SPECIALE - Sez. B - € 150.00 
10. Quota iscrizione Società Tra Professionisti (STP)            - € 600.00 

 
 Tassa rilascio certificati    € 6,00 
11. Tassa rilascio tessere    € 26,00 

           12. Tassa vidimazione e liquidazione parcelle                         3% 
 

DELIBERA 
 

L’approvazione dello stesso dandone, nei termini di legge, comunicazione  al  C.N.G..- 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  26   del 30 Dicembre 2019 
 

 
 
OGGETTO:   “Approvazione Piano Triennale Anticorruzione e 

Trasparenza” 
 
 

L’anno 2019 il giorno 30 del mese di Dicembre si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente  x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 10,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Christian SARDELLA 
    

 
 
 

./. segue 
 



 
 
 
 

    

 
 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  26/2019   del  30 Dicembre 2019 

 
 

SENTITA 
 

La relazione del Consigliere dott. Geol. Christian Sardella relativa all’Approvazione del 
Piano Triennale Anticorruzione e Trasparenza per il triennio 2020/2022 nonché la relazione 
al Piano Triennale trasmessa dal Consigliere dott. Geol. Cristian Sacco.  
Dopo breve discussione sui punti da aggiornare il Consiglio ne 
 

DELIBERA 
 

L’approvazione. 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  27   del 30 Dicembre 2019 
 

 
 
OGGETTO:   “Cancellazioni: Geol. Renato Salvatore e Geol. Luigi 

Pinti-” 
 
 

L’anno 2019 il giorno 30 del mese di Dicembre si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente  x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 10,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Christian SARDELLA 
    

 
 
 

./. segue 
 



 
 
 
 

    

 
 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  27/2019   del  30 Dicembre 2019 

 
 

SENTITA 
 

La relazione del Presidente, dott. Geol. Giancarlo DE LISIO, circa la richiesta  di 

cancellazione dall’A.P.,  dei Geologi: 

 

SALVATORE Geol. Renato  -  Iscritto al  n. 11 Sez. A - il 19/12/1972 dell’A.P.  
 
PINTI Geol. Luigi  -  Iscritto al  n. 40 Sez. A – il 07/04/1981  dell’A.P. - 
 

VISTI 
I requisiti 

DELIBERA 
 

la cancellazione dall’Albo Professionale degli stessi. 
 

 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  28   del 30 Dicembre 2019 
 

 
 
OGGETTO:   “Ratifica Contributo ORG PUGLIA Ricorso 

Consiglio di Stato” 
 
 

L’anno 2019 il giorno 30 del mese di Dicembre si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente  x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 10,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Christian SARDELLA 
    

 
 
 

./. segue 
 



 
 
 
 

    

 
 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  28/2019   del  30 Dicembre 2019 

 
 

SENTITA 
 

La relazione del Presidente, dott. Geol. Giancarlo DE LISIO, relativamente al 

ricorso al Consiglio di Stato in tema di suddivisione delle spese per la copertura del 

contributo unificato a carico degli OORRGG 

RATIFICA 
 

L’emissione del Bonifico a favore dell’ORG della Puglia quantificato in € 40,00 
emesso in data 12/12/2019. 
 

 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  29   del 30 Dicembre 2019 
 

 
 
OGGETTO:   “Ratifica Convegni vari” 

 
 

L’anno 2019 il giorno 30 del mese di Dicembre si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente  x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 10,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Christian SARDELLA 
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  29/2019   del  30 Dicembre 2019 

 
 

VISTA 
 

L’Organizzazione dei corsi APC a chiusura del triennio 2017/2019 

RATIFICA 
 

L’organizzazione dei seguenti corsi: 
 Geologia a Tavola – Napoli 21/12/2019 
 Norme di deontologia professionale – Venafro 28/12/2019 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 


